**Blandis semper, ad cautelam insinuandam, austera permiscet. Sic et psalmus centesimus quadragesimus quartus cum gratiam miserationum Domini abundanter intimaret, repente districtum ejus judicium infert, dicens: Custodit Dominus omnes diligentes se, et omnes peccatores disperdet (Psal. CXLIV, 20). Timidos autem conjungit incredulis, quia ille timet experiri periculum certaminis, qui dubitat de praemio vincentis.**

***Et omnibus mendacibus pars erit in stagno ardentis.***

**Ostendit multa esse genera mendacii, sed periculosissimum et maxime detestandum est quo in religionem peccatur, de quo supra. Dicunt, inquit, se Judaeos esse, et non sunt; sed mentiuntur, sunt enim synagoga Satanae.**

***Et venit unus de septem angelis, etc.***

**Praedicatores iidem qui plagam septenariam, id est, universalem irrogant impiis, Ecclesiae quoque futura gaudia pandunt.**

***Veni, ostendam tibi sponsam uxorem Agni.***

**Sponsam et uxorem dicit Ecclesiam, quae, immaculata permanens, spirituales semper Deo filios generat. Vel quod nunc Deo desponsata, tunc ad immortales est perducenda nuptias.**

***Et sustulit me in spiritu in montem magnum et altum, etc.***

**Post ruinam Babylonis civitas sancta, quae sponsa est Agni, supra montem posita videtur. Lapis enim praecisus de monte sine manibus comminuit simulacrum gloriae mundanae, et crevit in montem magnum, orbemque implevit universum (Dan. II, 35).**

***Descendentem de coelo a Deo, habentem claritatem Dei.***

**Tunc enim amplius decora videbitur, quando per Spiritum quo ejus sponsus creditur conceptus et genitus, imaginem plene meruit portare coelestem.**

***Lumen ejus simile lapidi pretioso.***

**Lapis pretiosus Christus est, qui ait: Claritatem quam dedisti mihi, dedi eis (Joan. XVII, 22).**

***Tanquam lapidi jaspedi, sicut crystallum.***

**Jaspedi, pro candore virtutum; crystallo, pro interna mentis puritate et fide non ficta (I Tim. I, 5).**

***Et habebat murum magnum et altum.***

**Id est inexpugnabilem fidei, spei, charitatisque firmitatem. Potest et ipse Dominus Ecclesiam undique protegens, murus magnus intelligi, de quo et Isaias ait: Ponetur in ea murus et antemurale (Isai. XXVI, 1), id est, Domini protectio et intercessio sanctorum, qui iter faciunt ei docendo ad corda credentium.**

***Habens portas duodecim.***

**Hae portae apostoli sunt, qui suo vel scripto vel opere cunctis primordialiter gentibus Ecclesiae pandebant introitum.**

*Et in portis angulos duodecim.*

**Doctores scilicet apostolorum vestigia fidei et verbi mysterio sequentes.**